
  

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídky 

vč. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

„PARKOVIŠTĚ U BUDOVY VEC I VŠB-TUO“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Výzkumné energetické centrum 

se sídlem 17. listopadu 2172/15, Ostrava - Poruba, 70800, IČ: 61989100 



  

 2 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 

1.1. Zadavatel nezadává tuto veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž tak činí v souladu s obecnou 
výjimkou dle § 31 ZZVZ. V této zadávací dokumentaci (dále také jen „ZD“) a jejich přílohách je však 
přiměřeně používána terminologie uvedená v ZZVZ a zadavatel na ZZVZ v ZD i v dílčích případech 
odkazuje (v těchto dílčích případech se tedy zákonné ustanovení, na které je odkazováno, 
přiměřeně použije v souladu se ZZVZ). 

1.2. Tento dokument je zároveň Výzvou k podání nabídky a zároveň zadávací dokumentací. Pokud je v 
zadávacích podmínkách zmíněna Výzva či zadávací dokumentace, je tím myšlen tento dokument a 
jeho přílohy. 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

2.1. Název zadavatele: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
 Výzkumné energetické centrum (VEC) 

 Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 
 IČ / DIČ: 61989100 / CZ61989100 
 adresa profilu zadavatele: https://zakazky.vsb.cz/ 
 (dále jen „zadavatel“) 

 Kontaktní osoba: Ing. Jan Koloničný, Ph.D. 
 Tel.: +420 603 565 924 
 E-mail: jan.kolonicny@vsb.cz 

2.2. Není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, je pro veškerou komunikaci se 
zadavatelem stanoven e-mail kontaktní osoby. 

 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací, dodávek a služeb za účelem zhotovení 
stavební akce „Parkoviště u budovy VEC I VŠB-TUO“ a provedení souvisejících činností v rozsahu 
dle zadávací dokumentace a jejích příloh (dále také jen „dílo“).  

Podrobná specifikace a rozsah předmětu veřejné zakázky je uvedena v: 

- příloze č. 1: Projektová dokumentace včetně stavebního povolení (závazný podklad), 
- příloze č. 2: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (závazný podklad), 
- příloze č. 3: Smlouva o dílo (závazný návrh). 

 
3.2. Rozdělení veřejné zakázky na části 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části.   
 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 150 000,- Kč bez DPH. 

 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

Realizace předmětu veřejné zakázky bude max. 60 kalendářních dnů od předání staveniště 
vybranému dodavateli. 

5.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je pozemek p.č. 1738/75  v katastrálním území Poruba 
(okres Ostrava-město).  



  

 3 

6. KVALIFIKACE 

6.1. Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci: 

 splnění základní způsobilosti  (viz bod 6.1.1. této ZD) 

 splnění profesní způsobilosti  (viz bod 6.1.2. této ZD) 

 splnění technické kvalifikace  (viz bod 6.1.3. této ZD) 

6.1.1. Základní způsobilost  

Způsobilým je dodavatel, který: 
a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

Pozn. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele. Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu, musí tuto podmínku splňovat všechny 
osoby uvedené v § 74 odst. 3 ZZVZ.    

b)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  není v likvidaci, nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost předložením kopií dokladů, tedy: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů [bod 6.1.1. písm. a)], 

- potvrzení příslušného finančního úřadu [bod 6.1.1. písm. b)], 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [bod 6.1.1. písm. b)], 

- písemného čestného prohlášení [bod 6.1.1. písm. c)], 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [6.1.1. písm. d)], 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán [6.1.1. písm. e)].  

Stáří dokladů: 

Doklady prokazující základní způsobilost podle musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

6.1.2. Profesní způsobilost 

Pozn. Jestliže právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují obdobnou profesní způsobilost, nemusí 
dodavatel níže požadované doklady předkládat. 

a) Profesní způsobilost ve vztahu k České republice splňuje dodavatel, který předloží výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

b) Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. Dodavatel doloží splnění této podmínky 
doložením kopie platného oprávnění k podnikání v oboru Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování. 

6.1.3. Technická kvalifikace 



  

 4 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží podepsaný seznam významných 
stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 
Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel za posledních 5 let poskytl minimálně 2 
stavební práce spočívající ve výstavbě, přístavbě či přestavbě budovy občanské vybavenosti 
včetně/nebo vybudování parkovišť o minimální hodnotě stavebních prací ve výši 1.600.000 Kč 
bez DPH. 

6.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) a v případě společné 
nabídky více dodavatelů 

6.2.1. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s 
výjimkou kritéria dle bodu 6.1.2. písm. a) této ZD) prostřednictvím jiných osob 
(poddodavatelů). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit (i) doklady 
prokazující splnění profesní způsobilosti dle bodu 6.1.2. písm. a) ZD jinou osobou; (ii) doklady 
prokazující splnění chybějící části profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby; (iii) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle bodu 
6.1.1. této ZD jinou osobou; (iv) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel 
prokázal kvalifikaci za dodavatele, včetně uvedení závazku, že jiná osoba bude vykonávat 
dodávky či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

6.2.2. Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů 
společně, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen 
samostatně prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti dle bodu 6.1.2. písm. 
a) této ZD. Požadavek na technickou kvalifikaci a profesní způsobilost dle bodu 6.1.2. písm. b) 
této ZD prokazují dodavatelé společně.   

6.3. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace může účastník předložit v prosté kopii s  tím, že si zadavatel 
vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy požadovat po účastníkovi, se kterým má být uzavřena 
smlouva, předložení originálů či úředně ověřených kopií. 

6.4. Jazyk dokladů, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a 
doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

6.5. Prokázání kvalifikace alternativními doklady 

6.5.1. Dodavatelé mohou k prokázání základní a profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní 
způsobilost nebo profesní způsobilost, není starší než 3 měsíce.  

6.5.2. Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

6.5.3. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 

6.5.4. Dodavatelé mohou veškeré požadované doklady nahradit čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 



  

 5 

7. PODDODAVATELÉ 

7.1. Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 
výběrového řízení známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
Dodavatel tak učiní formou čestného prohlášení. 

7.2. Zadavatel si nevyhrazuje požadavek, aby určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly 
plněny přímo vybraným účastníkem.  

8. JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

9. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky zadavatele, včetně platebních podmínek jsou uvedeny v závazném návrhu 
smlouvy o dílo v příloze č. 3 Smlouva o dílo této výzvy. Dodavatel do smlouvy o dílo doplní pouze 
vyznačené údaje. Smlouva o dílo bude v nabídce předložena tak, že bude datována a podepsána 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

10. TECHNICKÉ PODMÍNKY  

10. 1. Minimální technické podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v projektové dokumentaci, která je 
přílohou č. 1 ZD a v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který je přílohou č. 2 ZD. 

10. 2. Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně rovnocenné řešení.  

11. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

11.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v Kč v členění: celková cena bez 
DPH; DPH; celková cena včetně DPH.  

11.2. Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy o dílo v členění na celkovou cenu v Kč 
bez DPH, DPH a celkovou cenu včetně DPH a dále v krycím listu nabídky. V případě rozporu mezi 
nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy o dílo a krycím listu platí cena uvedená v návrhu 
smlouvy o dílo. 

11.3. Nabídková cena dodavatele musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

11.4. Nabídková cena musí rovněž obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné pro plnění předmětu 
veřejné zakázky. 

11.5. Další požadavky týkající se ceny předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu 
smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 této ZD). 

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

12.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to na celý předmět veřejné zakázky. 

12.2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

12.3. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

12.4. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

12.5. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 
doručování písemností. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal 
všem dodavatelům, kteří podali danou společnou nabídku.  

12.6. Zadavatel požaduje, aby v případě podání společné nabídky nesli všichni dodavatelé odpovědnost 
za plnění zakázky společně a nerozdílně. Splnění této skutečnosti bude doloženo smlouvou mezi 
dodavateli. 

12.7. Nabídky se podávají písemně, a to elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(profil zadavatele) dostupného na adrese https://zakazky.vsb.cz . Zadavatel neumožňuje podání 

https://zakazky.vsb.cz/


  

 6 

nabídky v elektronické podobě jiným způsobem, než prostřednictvím jím stanoveného 
elektronického nástroje.  

12.8. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že elektronická nabídka musí být podána v souladu s požadavky 
elektronického nástroje pro veřejné zakázky. Podrobné informace k nutné registraci dodavatelů 
v elektronickém nástroji, k požadavkům na výpočetní vybavení  nutné k podání nabídky, jakož i 
k procesu podání nabídek přes elektronický  nástroj naleznete zejména v „Uživatelské příručce pro 
dodavatele“ dostupné na adrese https://zakazky.vsb.cz/manual.html. Technická podpora 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK – tel.: +420 538 702 719, email: podpora@ezak.cz, 
web: https://www.ezak.cz/.  

12.9. Zadavatel neodpovídá za pozdní doručení nabídky. 

12.10.  Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní v souladu s § 28 
odst. 2 ZZVZ nepřihlíží. 

12.11.  Součástí nabídky bude doložení přesné specifikace předmětu plnění, dodavatele předmětu 
plnění, katalog a technické listy předmětu plnění v částech „závora“ a „kamerový systém“. 
Zadavatel upozorňuje, že doložení požadované specifikace předmětu plnění je vyžadováno jako 
povinné. Tato přesná specifikace plnění dílčích částí „kamerový systém“ a „závora“ bude součástí 
hodnocení nabídek, proto nedoložení požadované specifikace nebo doložení požadované 
specifikace v nedostatečném rozsahu bude důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

12.12. Součástí nabídky bude předpokládaný harmonogram postupu prací. 

12.13. Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka účastníka nesmí obsahovat 
přepisy nebo opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka včetně příloh bude 
zpracována v českém nebo slovenském jazyce, v jednom vyhotovení.  

12.14. V případě, že některé části nabídky (včetně návrhu smlouvy o dílo) budou podepsány osobou 
zmocněnou k zastupování dodavatele, dodavatel v nabídce předloží rovněž příslušnou plnou moc 
či jiný platný pověřovací dokument. 

12.15. Zadavatel doporučuje (nepovinně) nabídku předložit v následujícím členění: 

1. Krycí list nabídky s identifikačními údaji účastníka a podpisem oprávněné osoby (osob) 
účastníka, kde bude uvedena nabídková cena v Kč bez DPH, u dílčí části „závora“ bude 
uveden počet cyklů bez poruchy a její rychlost v sekundách, u dílčí části „kamerový systém“ 
bude uvedeno rozlišení v Mpx a vzdálenost IR přísvitu v metrech,  

2. Plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba (dle bodu 12.14. této ZD), 
3. Údaje o formě spolupráce dodavatelů, podává-li nabídku několik dodavatelů společně dle 

bodu 6.2.2. této ZD, 
4. Smlouva dle bodu 12. 6. této ZD, v případě, že předmět veřejné zakázky bude plněn společně 

několika dodavateli, 
5. Smlouva o dílo (závazný návrh viz příloha č. 3 této ZD) datovaná a podepsaná osobou 

oprávněnou jednat za účastníka, včetně příloh: 

 Příloha č. 1: Projektová dokumentace včetně stavebního povolení (závazný podklad viz 
příloha č. 1 této ZD), 

 Příloha č. 2: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (závazný podklad viz příloha č. 2 
této ZD), 

 Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů (vzor viz příloha č. 7 této ZD, nepředložení seznamu 
poddodavatelů bude chápáno tak, že veřejná zakázka bude plněna bez využití 
poddodavatelů), 

6. Předpokládaný harmonogram postupu prací 
7. Doložení přesné specifikace předmětu plnění v částech „kamerový systém“ a „závora“ 

(včetně dodavatele, katalogu a technických listů dle bodu 12.11. této ZD) 
8. Doklady, kterými účastník prokazuje splnění kvalifikace (viz bod 6. této ZD) 
9. Písemný závazek a další doklady uvedené v bodu 6.2.1. této ZD, v případě, že kvalifikace či 

její část je prokazována prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), 
10. Ostatní dokumenty a doklady dle vlastního uvážení účastníka  

https://zakazky.vsb.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://www.ezak.cz/


  

 7 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZD, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

13.1. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

13.1.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být doručena na korespondenční adresu kontaktní osoby v souladu 
s bodem 2. 1. této ZD, popř. na e-mail kontaktní osoby, elektronická žádost musí být doručena 
prostřednictvím profilu zadavatele a to nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek.  

13.1.2. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace dodavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
dodavatele, případně v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ.  

13.1.3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti. 

13.1.4. Zadavatel je v souladu s § 99 ZZVZ oprávněn doplnit či změnit podmínky obsažené v ZD, a to 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

13.1.5. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněna stejným způsobem, jako 
zadávací podmínky, které byly změněny nebo doplněny. 

13.1.6. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty,  všem 
jemu známým dodavatelům. Zadavatel rovněž vysvětlení zadávací dokumentace zveřejní 
prostřednictvím elektronického nástroje na svém profilu zadavatele https://zakazky.vsb.cz . 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet stanovenou lhůtu dle bodu 13.1.2 této ZD. 

13.1.7. Pokud je žádost doručena včas a zadavatel neuveřejní (popř. nepředá, jedná-li se o informace 
důvěrné povahy) vysvětlení v uvedené lhůtě, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení ZD do 
uveřejnění vysvětlení lhůtu dle bodu 13.1.2. této ZD. 

13.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel prohlídku místa nestanovuje.  

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

14.1. Způsob a místo podání nabídek 

14.1.1. Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

14.1.2. Nabídku v elektronické podobě lze podat prostřednictvím elektronického nástroje (profilu 
zadavatele) dle bodu 12.7 a 12.8 této ZD.  

14.2. Zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na dobu 30 kalendářních dní. V souladu s § 40 ZZVZ se 
jedná o lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 
Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.  

14.3. Lhůta pro podání nabídky 

Nabídku lze doručit nejpozději dne: 
21.10.2019 ve 12:00hod. 

14.4. Otevírání nabídek 

14.4.1. Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podání nabídek 
na adrese sídla zadavatele. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti zástupců účastníků 
řízení.  

https://zakazky.vsb.cz/


  

 8 

15. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

15.1. Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené 
v závazném návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 3 této ZD) a dále podle kvality nabízeného 
řešení v částech „kamerový systém“ a „závora“ uvedeného v závazném návrhu smlouvy o 
dílo (Příloha č. 3 této ZD). V rámci kvality nabízeného řešení budou hodnoceny tyto 
ukazatele: u části „kamerový systém“ bude hodnoceno rozlišení a IR přísvit, u části „závora“ 
bude hodnocen počet cyklů bez poruchy a její rychlost. Současně pro obě části „kamerový 
systém“ a „závora“ platí stejné požadavky na technické podmínky dle bodů 10.1 a 10.2 této 
ZD.  

15.2. Metoda vyhodnocení nabídek 

15.2.1. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejvyšším počtem dosažených 
bodů.  

15.2.2. V případě rovnosti bodů bude vybrána nabídka s nižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

15.2.3. Hodnocení podaných nabídek bude provedeno srovnávací metodou a nabídky budou 
seřazeny podle výše dosažených bodů od nejvyššího počtu k nejnižšímu.  

15.2.4. Výběr uchazeče, se kterým bude uzavřena smlouva, se uskuteční při posouzení dílčího 
hodnotícího kritéria nabídkové ceny a dílčího hodnotícího kritéria kvality nabízeného 
technického řešení (Hodnotící kritérium kvality č.1-4).  

15.2.5. Hodnotící kritérium nabídkové ceny má váhu 80%. Předmětem hodnocení dílčího 
hodnotícího kritéria nabídkové ceny bude nabídková cena v Kč bez DPH. 

15.2.6. Hodnotící kritérium kvality č. 1 – nabízené rozlišení kamerového systému v Mpx má váhu 
5%.  

15.2.7. Hodnotící kritérium kvality č. 2 – nabízený IR přísvit kamerového systému v metrech má 
váhu 5%. 

15.2.8. Hodnotící kritérium kvality č. 3 – rychlost závory v sekundách má váhu 5%. 

15.2.9. Hodnotící kritérium kvality č. 4 – počet cyklů závory bez poruchy má váhu 5%.  

15.2.10. Postup pro přidělení bodů:  

Počet bodů = počet bodů za hodnotící kritérium nabídkové ceny + počet bodů za hodnotící 
kritérium kvality č. 1+ počet bodů za hodnotící kritérium kvality č. 2 + počet bodů za hodnotící 
kritérium kvality č. 3 + počet bodů za hodnotící kritérium kvality č. 4 

počet bodů za hodnotící kritérium nabídkové ceny = nejnižší nabídková cena/nabídková cena 
posuzované nabídky*80 

počet bodů za hodnotící kritérium kvality č. 1 = Nabízené rozlišení kamerového systému 
posuzované nabídky/nejvyšší nabízené rozlišení kamerového systému*5 

počet bodů za hodnotící kritérium kvality č. 2 = IR přísvit kamerového systému posuzované 
nabídky/nejvyšší nabízený IR přísvit kamerového systému*5 

počet bodů za hodnotící kritérium kvality č. 3 = nejnižší nabídková rychlost závory/rychlost závory 
posuzované nabídky*5 

počet bodů za hodnotící kritérium kvality č. 4 = počet cyklů závory bez poruchy posuzované 
nabídky/nejvyšší nabízený počet cyklů závory bez poruchy*5 

 

15.2.11. Před odesláním oznámení o výběru o dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu 
vybraného dodavatele z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede 
posouzení v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 



  

 9 

15.2.12. Zadavatel nestanovuje přesný algoritmus určení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 
odst. 2 ZZVZ, ale vyhrazuje si možnost posoudit nabídkovou cenu nebo náklady jako 
mimořádně nízké i v případech neuvedených v odstavci § 113 ZZVZ. 

16. VÝSLEDEK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Oznámení o výsledku zadávacího řízení bude uveřejněno na profilu zadavatele dostupného na 
internetové adrese: https://zakazky.vsb.cz/. Oznámení o výběru dodavatele, případně Oznámení o 
vyloučení účastníka se považuje za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

17. OSTATNÍ INFORMACE 

17.1. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti ve výběrovém řízení.  

17.2. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené v nabídkách účastníků. 

17.3. Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit. 

18. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Projektová dokumentace včetně stavebního povolení (závazný podklad) 
Příloha č. 2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (závazný podklad) 
Příloha č. 3 Smlouva o dílo (závazný návrh) 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení o základní způsobilosti (vzor) 
Příloha č. 5 Seznam významných stavebních prací (vzor) 
Příloha č. 6 Krycí list nabídky (vzor) 
Příloha č. 7 Seznam poddodavatelů (vzor)  
 
V Ostravě dne 11.10.2019        

  ______________ 
       Za zadavatele:  Doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek 
  ředitel VEC 


		2019-10-11T10:39:27+0200
	doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek




